
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17»

П Р И К А З

от « 1 1 »  сентября 2020 года

о назначении школьного координатора, 
ответственного за подготовку и проведение ВПР 
в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 05 августа 2020 № 821 «О внесении изменений в приказ Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 27 декабря 2019 г. соответствии с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 
1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2020 году», распоряжением министерства образования 
Иркутской области от 04 сентября 2020 № 667-мр «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в Иркутской области в 5-9 классах в 2020 году», приказа Управления образования ААГО 
от 10.09.2020 № 783 «О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных 
учреждениях Ангарского городского округа в 2020 году»

1. Утвердить график проведения ВПР (приложение 1) и провести Всероссийские 
проверочные работы (далее - ВПР) в 2020 году в соответствии с утвержденным графиком 
проведения ВПР.

2. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и проведение 
ВПР в 2020 году заместителя директора по УВР Ветрову Ольгу Михайловну.

3. Школьному координатору, ответственному за организацию проведения ВПР:
3.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с пунктом 3.4. Регламента проведения 

ВПР и с графиком проведения ВПР;
3.2. Обеспечить загрузку форм сбора результатов ВПР в личный кабинет ФИС ОКО в 

соответствии с планом-графиком проведения ВПР.
4. Контроль над выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Ветрову Ольгу Михайпгтну

П Р И К А З Ы В А Ю :

Ио дире О. М. Ветрова



Приложение 1 
к приказу

от « / 7 »  Г ^ ^ п М /L t-  2020 г. 

Г рафик участия в ВПР в 2020 году
Штатный режим Режим апробации

Предмет ВПР

Дата участия 
(по ИЯ может быть 
указано несколько 

дат)

Предмет ВПР Дата участия

5 класс 
(по материалам 4 

класса):

9 класс 
(по материалам 8 класса)

русский язык 1 часть -  15.09.2020
2 часть -  17.09.2020 русский язык 01.10.2020

математика 22.09.2020 математика 29.09.2020
окружающий мир 24.09.2020 история 24.09.2020

6 класс 
(по материалам 5 

класса):
биология 06.10.2020

история 15.09.2020 география 17.09.2020
биология 17.09.2020

Л
физика 15.09.2020

математика 29.09.2020
русский язык 22.09.2020

7 класс 
(по материалам 6 

класса):
география 24.09.2020
история 17.09.2020
биология 15.09.2020

математика 22.09.2020

русский язык 29.09.2020
обществознание 01.10.2020

8 класс 
(по материалам 7 

класса):

иностранный язык

16.09..18.09..23.09.,
25.09..30.09..01.10., 

02.10., 07.10.,
08.10.2020

обществознание 15.09.2020

русский язык 22.09.2020

биология 24.09.2020

география 01.10.2020
математика 06.10.2020

физика 17.09.2020

история 29.09.2020


